

هفتمین همایش «حکمت مطهر» به همت صدا و سیما برگزار شد

ضرغامی: آثار شهید مطهری می تواند وحدت بخش جهان اسلام باشد



مهر و فرزانه شهید مطهری همراه با رئیس سازمان صداوسیما / امجدی، مهدی - همدان - پیام جم

رئیس سازمان صداوسیما گفت: آثار شهید مطهری بویژه در شرایط کنونی که بیداری اسلامی مطرح است، می تواند وحدت بخش جهان اسلام باشد.

رئیس سازمان صداوسیما در هفتمین همایش حکمت مطهر که صبح دیروز با حضور اندیشمندان حوزه و دانشگاه در مرکز همایش های بین المللی صداوسیما برگزار شد به طرح موضوع ناسیونالیسم، از منتظر استاد علامه شهید مطهری پرداخت و گفت: شهید مطهری متفوق مدعو کلامت برستی ناسیونالیسم پدید آمده نامیوس است که کامز خود خواهی انسان ها ننگسای می گرد و اسلاولامی در زودن آن دارد آنچه اسلاولام برای انسان ها به ارتعاف آورده است، در قالب ناسیونالیسم نمی گنجد بلکه فارمی به تعبیر وی اثر ناسیونالیسم است. ضرغامی افزود: شهید مطهری حتی «خودگامی ملی» را مورد نقد قرار داد و در کتاب «انسان در قرن» می گوید: «خودگامی ملی» از عقوله خود خواهی بیرون نیست، از همین خانواده است تمام عوارض خود خواهی از جسد سانساری؛ از عیب نبدن عیب خود، عجب و خود پسندی را دراز ازین و مانند خودگامی طبقاتی به خودی خود فادق جنبه اخلاقی است.

رئیس رسانه ملی افزود: بر خلاف کسانی که مدعی اند این ملت ایرانی بود که نمشأ حول در جهان اسلام گردید شهید مطهری معتقد است ابتدا اسلام در ایران تحول فرهنگی ایجاد کرد و سپس ایرانیان به سپهر خود در بنای فرهنگ اسلامی شرکت کردند و در این تمدن سازی از بسیاری ملل دیگر دستبست گرفتند. ضرغامی تصریح کرد: دیدگاه شهید مطهری کیفیت جویس ایرانیان و دوری آنان از تعصبات کور بااعت جهش ژور ملی و دینی آنان شده است.

او در کتاب «اسلام و نیاپراهی زمان» می گوید ملت ایران عربین آن که به ملت خود علاقه مند بوده است، ولی تعصب ملی تعصب را هرگز کرد نکرده است. این فقر ملت ایران است که چشم او را گهور و کرد نکر.

رئیس رسانه ملی افزود: دیدگاه شهید مطهری، ایرانیان را در صدر اسلام به قوت خودتفاخر نکرده اند بلکه با جریان تعصب نژادی عرب که امویان و دراز در آن معلوه بیان اهتمام داشت، مبارزه کرد. مطهری می گوید: این یک نیفتضت بود، زیرا طرف ایرانی علیه نصیلت زور عربی، ملت ایران رشد خودش را در این جهت که اگر حقیقت را ببیند ولو از خارج باشد، آن را می پذیرد، ثابت کرده است و اگر با باقی ببیند، ولو از میان ملت خودش باشد، نیز بره است. وی این دانه نشان ردش این ملت است.

رئیس رسانه ملی به اشاره به بیداری اسلامی در بین ملت های جهان و منطقه گفت: شهید مطهری معتقد است مسأله ملیت پرستی در عصر حاضر بنیان مشکل اسلام شهید مطهری به وجود آورده است. او می گوید گذشته از آن که فکر ملیت پرستی بر خلاف

اصول تعلیماتی اسلامی است. این فکر مافع بزگی برای وحدت مسلمانان است. بدون دادن مزمن به سوی احد انسان ملت حتا جز از تجاع نامی ندارد

■ همه ذهن شهید مطهری، مبارزه با انحرافات بود
عضو مجلس خبرگان رهبری نیز از این مراسم گفت: همه فکر و ذهن شهید مطهری مبارزه با انحرافات بود. به گزارش واحد مرکزی خبر، آیات الله حائری شیرازی در همایش حکمت مطهر، افزود: تفکرات منسی این که در دین به نفع خودمان تصرف کنیم تا برای اهل عالم قابل قبول بشناسوان روش در غرب اجراء شد و آنان به دلیل همین گرفتار دین خودمان هستند. وی با اشاره به این که شهید مطهری مقاله خود را بر انسان شناسی متمرکز کرده بود، تأکید کرد: سرمایه خودتصرف انسان شناسی اوست که اگر کسی که می خواهد خود را در عاف قرار بدارد باید از انسان را بشناسد.

حائری شیرازی یادآور شد: مغز بنیز در پیماسان شناسی شای می خورد چرا که وقتی انسان دین خود را خودش خلق کند، بهتر از این نمی شود به همین منظور غرب در نخستین مرحله انسان شناسی فرجاد.

■ علی مطهری: بنیاد از شک و تردید در عقاید هراس داشته باشیم
عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی نیز گفت: بنای مومر کراسی غریب ازادی حیوانی است. علی مطهری در این همایش با اشاره به موضوع آزادی از دیدگاه شیخ ایضاله مطهری افزود: در مومر کراسی غریب به بنای آن بر آزادی حیوانی است. ملی انسان اسلام است. وی بیان این که در این دیدگاه ملی انسان بر هر چه باشد

در اداره جامعه و مسائل اجتماعی از بسط مباحث تأکید کرد. ضرغامی دوری کینیته می گفته این نماینده مجلس، بدون شک امام زمان (عج) واسطه آسمان و زمین است اما این که در اداره جامعه به دیدگاه های از دست تو سیل شویم، درست نیست.

حداد عادل در بخش دیگری از سخنان خود اظهار کرد: ما برای معرفی چهره و آثار رهبر معظم انقلاب احتیاجی به بیان دیدگاه های امیاده طبیعه نداریم چرا که این موضوع دستسماهی تبلیغات منفی دشمنان اسلام و نظام جمهوری اسلامی می شود.

رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس یادآور شد: تأکید رهبر معظم انقلاب بر تفکر و کار کاگ شناسی و استدلال است، بنابراین این سراج گفتمان جز دیگری نباید رواج داشته باشد. رئیس سابق مجلس شورای اسلامی به معایب و نواح گفتمان ضرغامی در جامعه اشاره کرد و گفت: تفکر رهبر ایران از شیخان و درویش زدان هموار نمی کند، ضمن آن که مسو تفکر عقلانی را محدود کرد. او فرجاد مردم ادچار شیبه می کند از سوسی دیگر خطا و استیفاء زده به پای دین می نوسند.

حداد عادل افزود: شهید مطهری با چنین دیدگاهی در مقابل موج بی دینی غربی ایستاد و تفکر اسلامی را ترویج داد. هفتمین همایش «حکمت مطهر» روز شنبه با حضور مسوولان اندیشمندان و صاحب نظران در سالن مرکز همایش های بین المللی صدا و سیما برگزار شد. حضور خانواده شهید مطهری (مهر و فرزانه) گرمی خاصی به این مراسم بخشیده بود.

ان امر مقدس است، گفته شد: این اسر اسر سوال شود غرب به کجا می رود، می گویم به با کجا باید می رود. وجه مقصدی برای آن نیست. فرزند شهید مطهری با اشاره به مطالبی از این کتاب بزرگ برگ تعریف ازادی گفت: ازادی یعنی نمود مافع ازین رشد استعدادهای انسان فرزند شهید مطهری افزود: استاد شهید عقیده داشت که آزادی اجتماعی بدون آزادی معنوی میسر و عملی نیست. وی گفت: اشتباه غرب در این باره این است که در بی آزادی اجتماعی بدون تحقق آزادی معنوی است که نهایتاً این محال است. امامان مراهده شوق ازادی روش افزود: نباید از شکها و تردیدها در عقاید هراس داشته باشیم. وی در توضیح این مطلب گفت: اگر جوان و دانشجو در وجود خدا، پیغمبر و رسالت نبوی شک و تردید کرد نباید آن را کاری زست تلقی و با آن مقابله کند.

علی مطهری به به یقین معاد از شک اشاره کرد و گفت: چنانچه تردیدها و شکها کمابیس آن بود در این روز کا به از شمسادت.

■ مطهری: از دیدبان سنگر اعتقادات اسلامی
رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس هم اشاره به دستاوردهای شهید مطهری گفت: استاد شهید مطهری دیدبان سنگر اعتقادات اسلامی بود در این روز کا به جنبه عقاید مطهری محتاجیم. غلامعلی حدادعادل افزود: شهید مطهری فیلسوفی عقل گراست و عقلانیت در آثار او موج می زند. رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس از فراز و فرود کا گفت: اندیشه های عبرتغالی در جهان امروز افتاد کرد و گفت: اکثر مطهری امروز در جامعه حضور داشتند از همه ما می خواست